
 

Protokół nr 22 /2012 
 

z wspólnego posiedzenia KOMISJI w dniu  21 grudnia   2012  roku w godz.1400 do 1530 w 
sali Gminnego Centrum Kultury  Sportu  Turystyki i Rekreacji w Poniecu. 
___________________________________________________________________________ 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji: 

� Rewizyjnej, 
� Rozwoju Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Budżetu 

i Rolnictwa 
� Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej Zdrowia Spraw Socjalnych i Obywatelskich, 

oraz: 
� Burmistrz  Ponieca   i pracownicy Urzędu Miejskiego      Jacek              Widyński 
� Przewodniczący Rady  Miejskiej                                       Jerzy               Kusz                                                                                                          
� Przedstawicielka  prasy lokalnej                                        Gabriela          Ratajczak 

                                                                                                                                                    
Przewodniczący  Komisji   Piotr Jańczak  dokonał otwarcia wspólnego posiedzenia, 
powitał  przybyłych członków komisji i zaproszonych gości. Poinformował,  że otrzymał 
upoważnienie przewodniczących komisji do prowadzenia wspólnego posiedzenia komisji.  
Stwierdził, że tematem wspólnego posiedzenia komisji jest zaopiniowanie materiałów na  
XXV sesję  dotyczących projektów uchwała w sprawach : 
 

1. projektu uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2012, określenia terminów wydatków oraz ustalenia planu finansowego 
tych wydatków. 

2.  projektu uchwały  w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie na 2012 rok. 
3. projektu uchwały w sprawie kalkulacji jednostkowej dla celów udzielenia dotacji 

przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. 
4. projektu uchwały w sprawie ustalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej dla gminy 

Poniec na lata 2013-2032.  
5. projektu  uchwały  budżetowej Gminy Poniec na 2013 rok. 
6. projektu uchwały w sprawie pomocy rzeczowej Powiatowi Gostyńskiemu w  
      2013 roku. 
7.  projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Piaski  w 2013  

roku. 
8. projektu  uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
9. projektu  uchwały w sprawie utworzenia stałych obwodów  głosowania, ustalenia ich 

numerów i granic oraz wyznaczenia siedzib obwodowych komisji wyborczych na 
terenie Gminy Poniec. 

10. sprawy organizacyjne. 
11. wolne wnioski i zapytania. 
12. zakończenie. 

     
 
 
 



Ad.1  Projekt  uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 2012, określenia terminów wydatków oraz ustalenia planu 
finansowego tych wydatków. 
 
Skarbnik Gminy Andrzej Przybylski  omawiając    projekt uchwały  w sprawie wykazu 
wydatków, które nie wygasają z  upływem roku budżetowego 2012 poinformował , że  
inwestycją,  która będzie realizowana w przyszłym roku  jest przebudowa  skrzyżowania  ulic 
Krobska i Kościuszki. 
 
Członkowie  komisji  w dyskusji nie zgłosili uwag do projektu uchwały                               
w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z  upływem roku budżetowego 2012, 
określenia terminów wydatków oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków. 

 
Ad 2. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie na  2012 rok. 
 
Skarbnik Gminy  Andrzej Przybylski przedstawił  projekt uchwały  wraz z uzasadnieniem 
w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie na 2012 rok, które przedstawiają się 
następująco w poszczególnych działach. 
Zmiany dochodów 
Dział 756 
Proponuje się zmniejszenie planu dochodów z podatku rolnego od osób fizycznych o kwotę 
18.942 zł. z przyczyny przeszacowania dochodów w tym zakresie. 
Dział 758 
W związku z informacją Ministra Finansów o przyznaniu Gminie Poniec ze środków rezerwy 
subwencji ogólnej kwoty 18.942 zł., zwiększa się o tę kwotę plan dochodów budżetu.  
Dział 852 
Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się plan dotacji celowych 
na zadania zlecone o kwotę 29.000 zł. z przeznaczeniem na uregulowania zobowiązań 
wymagalnych Skarbu Państwa na realizację świadczeń rodzinnych, na które zostały wydane 
decyzje administracyjne  z terminem wypłaty do końca grudnia 2012. 
Razem zmiana planu dochodów – plus 29.000 zł.  
Zmiany wydatków 
Dział 851 
- w zakresie wydatków na przeciwdziałanie alkoholizmowi proponuje się dokonanie zmian 
dostosowujących plan wydatków do potrzeb.  
Dział 852 
- w związku z ww. zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się plan 
wydatków na realizacje świadczeń rodzinnych o kwotę 29.000 zł. 
- na wniosek kierownika OPS  proponuje się dokonanie zmian dostosowujących wydatki do 
posiadanych środków.  
Razem zmiana planu wydatków – plus 29.000 zł. 
Zmiany w pozostałych załącznikach wynikają ze zmian w zakresie dochodów i 
wydatków. 
 
W dyskusji członkowie komisji nie zgłosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian 
budżetu i zmian w budżecie na 2012 rok. 
 
 
 
 



Ad.3 Podjęcie uchwały w sprawie  kalkulacji jednostkowej dla celów   
      udzielenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej. 
 
Kierownik  Zakładu  Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej przedstawiając projekt 
uchwały omówił  kalkulację  stawki jednostkowej dla celów udzielenia dotacji przedmiotowej  
Powierzchnia użytkowa lokali mieszkalnych wynosi  3.336,50 m2. 
Wartość odtworzeniowa dla 1,o m2 mieszkania dla Województwa Wielkopolskiego wynosi 
3.460,00 zł/1m2 i określona została w Obwieszczeniu Wojewody Wielkopolskiego w dniu 10 
września 2012 r. i obowiązuje od 1 października 2012 do 31 marca 2013roku  Utrzymanie 
budynków mieszkalnych w odpowiedniej sprawności technicznej wymaga czynszu na 
poziomie 3% wartości odtworzeniowej dla Województwa Wielkopolskiego.  
3% wartości odtworzeniowej wynosi : 3.460,00 zł x 3% =103,80 zł 
103,80 zł/m2 : 12 miesięcy = 8,65 zł/m2 miesięcznie 
Średni czynsz obowiązujący w ZGK i M wynosi 3,32 zł/m2 x 12 = 39,84 zł/m2 
co daje około 1,15 % wartości odtworzeniowej lokali mieszkalnych. 
Wpływy z czynszu regulowanego wynoszą : 
1. Na poziomie 3%   - 3.336,50 m2 x 103,80zł/1m2 = 346.328,70 zł/rok 
Przy obowiązującej stawce czynszu 
2. Na poziomie 1,15 % - 3.336,50 m2 = 39,84 zł/1 m2 = 132.926,16 zł/rok 
Różnica: 346.328,70 zł  – 132.926,16 zł = 213.402,54 zł : 3336,50 m2= 63,96 zł/m2 
Stawka jednostkowa wynosi – 63,96 zł/1 m2/rok 
 
W   dyskusji członkowie komisji  bez uwag  przyjęli  projekt uchwały w sprawie   
kalkulacji jednostkowej dla celów   udzielenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu 
Gospodarki  Komunalnej i Mieszkaniowej.  

 
Ad4. Projekt uchwały w sprawie ustalenia  Wieloletniej Prognozy  Finansowej dla 
Gminy Poniec na lata 2013-2032.  
 
Skarbnik Gminy  Andrzej Przybylski  omawiając projekt uchwały poinformował, że  
zmiany  w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczą  roku 2013. Zmiany dotyczą zakupu 
obiektów poszpitalnych w Poniecu przeznaczonych na realizację  przedsięwzięcia  jakim jest  
„ odnowa i nadanie  nowych funkcji  zdekapitalizowanym budynkom poszpitalnym poprzez  
stworzenie  Przedszkola Samorządowego w Poniecu. 
 
Członkowie komisji  w   dyskusji, w której radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy  Poniec na lata 2013-
2032.   

 
Ad.4  Projekt  uchwały  budżetowej Gminy Poniec na 2013 rok. 

 
Przewodniczący  Rady Jerzy Kusz   poinformował, że  projekt budżetu  Gminy Poniec na 
2013 rok  wpłynął do Rady Miejskiej w ustawowym terminie  Został dostarczony radnym z 
odpowiednim wyprzedzeniem. Projekt budżetu na 2013 rok  był opiniowany na  
posiedzeniach  3 komisji  i  na  wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 21 grudnia 2012 roku. 
Przew. obrad  Jerzy Kusz poinformował,  że   zgodnie z     procedurą  uchwalenia  budżetu   
Gminy Poniec na 2013 rok na sesji budżetowej Burmistrz przedstawi projekt uchwały 
budżetowej, zadania inwestycyjne i remontowe na 2013 rok, a Skarbnik Gminy odczyta 
uchwalę Kolegium Orzekającego Regionalnej Izby obrachunkowej o projekcie  budżetu na 



2013 rok. Przewodniczący komisji  przedstawią opinie poszczególnym komisji. Burmistrz 
Ponieca przedstawi autopoprawki zgłoszone przez Regionalną Izbę Obrachunkową w 
Poznaniu. 
 

Burmistrz Ponieca  Jacek Widyński  nawiązując  do projektu budżetu   poinformował, że 
Gmina Poniec planuje zaciągnąć  pożyczkę w ramach inicjatywy JESSICA na  bardzo 
korzystnych warunkach  na  realizację zadań inwestycyjnych uwzględnionych w projekcie 
budżetu Gminy Poniec  na 2013 rok. 

 
Przewodniczący Rady Jerzy Kusz  poinformował, że autopoprawki zostaną uwzględnione w 
projekcie  uchwały budżetowej. Projekt uchwały radni otrzymają  na sesji budżetowej. 

 
Ad.5. Projekt  uchwały w sprawie pomocy rzeczowej Powiatowi Gostyńskiemu w   2013 
roku. 
 

Skarbnik Gminy  Andrzej Przybylski  przedstawiając projekt uchwały poinformował, że 
zgodnie z ustawą  o finansach publicznych daje możliwość  udzielania  pomocy rzeczowej lub 
finansowej  innym jednostkom  samorządu   terytorialnego. W budżecie zostały zaplanowane 
środki pieniężne na utrzymanie i remonty dróg powiatowych,  a także wydatki na zadania 
inwestycyjne na drogach powiatowych znajdujących się na terenie gminy Poniec, w 
wysokości 497.102 zł , z tego  dotacja otrzymana z powiatu  wyniesie  26.400 zł., a kwota  
470.702 zł.  ma pochodzić ze środków własnych gminy Poniec.     
W   2013 roku   Gmina Poniec planuje  udzielenie   pomocy  rzeczowej  Powiatowi  
Gostyńskiemu  przez wykonanie  robót  w ciągu  dróg powiatowych   na terenie  gminy 
Poniec  polegających na: 
1/ remoncie i naprawie chodników w ciągach dróg powiatowych, 
2/ bieżącym utrzymaniu dróg powiatowych w granicach administracyjnych miejscowości  
    Poniec  w zakresie remontów,  utrzymania czystości i porządku pasa  drogowego oraz  
     zwalczania śliskości zimowej. 
3/ przebudowie  chodnika w Bączylesie,  
4/ przebudowie odcinka chodnika w Czarkowie, 
5/ przebudowie chodnika w Grodzisku, 
6/ budowie odcinka kanalizacji deszczowej wraz z chodnikiem w Rokosowie. 
 
Członkowie komisji w  dyskusji  nie zgłosili uwag do  projektu uchwały w sprawie 
pomocy rzeczowej Powiatowi Gostyńskiemu w 2013 roku 
  
Ad.6 . Projekt  uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla  Gminy Piaski   w 
2013  roku. 

 

Skarbnik Gminy Andrzej Przybylski   przedstawiając  projekt uchwały poinformował, że  
ustawa o finansach publicznych daje możliwość  udzielania  pomocy rzeczowej lub 
finansowej  innym jednostkom  samorządu   terytorialnego. W związku z powyższym uznając 
wydatki gminy Piaski w zakresie dofinansowania prac remontowo – konserwatorskich w 
zespole klasztornym na  Świętej Górze za celowe i dotyczące w pewnej mierze wszystkich 
mieszkańców naszego regionu uważam uchwalenie pomocy jako w pełni uzasadnione.  
Proponuje się pomoc  finansową na wyżej wymieniony cel  w kwocie 15.000 złotych. 
 
Członkowie komisji przyjęli  projekt uchwały w sprawie pomocy  finansowej dla gminy 
Piaski w 2013 roku. 



  
Ad.7 Projekt  uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe   zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
 . 
Kierownik GZWiK  Robert Pisarczyk przedstawiając   projekt uchwały poinformował, że 
zgodnie  podstawie art. 24 ust 2 i 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. nr 123 poz. 858), zwanej 
dalej ustawą, Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Poniecu z/s w Drzewcach dnia 
14 listopada 2012 roku złożył wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w 
wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków wraz ze szczegółową kalkulacją cen i stawek 
opłat. Wniosek dotyczy taryf na okres od 1 lutego 2013 roku do 31 stycznia 2014 roku 
obowiązujących na terenie gminy Poniec. 
W trakcie postępowania zatwierdzającego, w oparciu o przepisy art. 24 ust. 5 ustawy, na 
podstawie dostarczonej dokumentacji Burmistrz Ponieca ustalił, że Gminny Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji w Poniecu z/s w Drzewcach opracował taryfy zgodnie z zasadami 
Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie określenia 
taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. nr 127 poz. 886).W 
szczególności taryfy zawierają określone zgodnie z ww. przepisami rodzaje  
i wysokości cen i stawek opłat wynikające z rodzajów prowadzonej działalności i taryfowych 
grup odbiorców usług a także warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia 
nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe oraz warunki stosowania cen i stawek 
opłat. Ceny i stawki opłat określone przez Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji  
w Poniecu z/s w Drzewcach w taryfach zostały skalkulowane na podstawie niezbędnych 
przychodów prowadzenia działalności zaplanowanych na rok obowiązywania taryf, których 
zróżnicowanie wynika z udokumentowanych różnic: 
- kosztów związanych ze świadczeniem usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę  
i zbiorowego odprowadzania ścieków, 
- zmian warunków ekonomicznych i wielkości usług. 
Przy ustalaniu taryf przyjęto zasadę ustalenia ich na optymalnie niskim poziomie  
dla odbiorców usług i równocześnie bezpiecznym dla prawidłowej działalności Gminnego 
Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Poniecu z/s w Drzewcach. 
Zaproponował następujące taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
Odprowadzania ścieków na okres  od dnia od dnia 01.02.2013 roku do 31.01.2014 roku 
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Wyszczególnienie Rodzaje cen i stawek  
opłat 

Cena z 1 m3 wody i ścieków 
obowiązująca  

od 01.02.2012 r. do 31.01.2013 
r. 

Podate
k 

VAT 

   Cena netto   
1 Gospodarstwa 

domowe 
Cena  za 1 m3  

dostarczonej wody 
2,98 zł  

Do cen 
dolicza 

się 
podate
k VAT 
według 
stawki 
obowią

 
2 

Przemysł 
 

Cena za 1 m3  
dostarczonej wody 

3,86 zł 

 
3 

Gospodarstwa 
Domowe 

Cena z 1 m3 
odprowadzanych 

ścieków 

 
5,19 zł 

 Przemysł Cena z 1 m3  



       
4 

 odprowadzanych 
ścieków 

15 zł zującej 
w dniu 
sprzeda
ży 
 

 
w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe  zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków. 

 
Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia stałych obwodów  głosowania, ustalenia 
ich numerów i granic oraz wyznaczenia siedzib obwodowych komisji wyborczych na 
terenie Gminy Poniec. 
 
Sekretarz Gminy Marcin Padaj  przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia stałych 
obwodów głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz wyznaczenia siedzib obwodowych 
komisji wyborczych na terenie Gminy Poniec.  Poinformował, że  
zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Przepisy wprowadzające ustawę – 
Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) rady gminy zobowiązane są do 
dokonania podziału na stałe obwody głosowania w terminie 3 miesięcy od dnia podziału na 
okręgi wyborcze.  Rada Miejska w Poniecu dokonała podziału na okręgi wyborcze w Gminie 
Poniec w dniu 28 września 2012r. uchwałą nr XXI/177/2012.  
Podziału gminy na stałe obwody głosowania dokonuje Rada Miejska, w drodze uchwały na 
wniosek Burmistrza. Stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 3000 
mieszkańców.  Zgodnie z nowymi przepisami tj. art. 12 § 12 ustawy Kodeks wyborczy rada 
gminy tworząc obwody głosowania ustala ich numery, granice oraz siedziby obwodowych 
komisji wyborczych.  Przedstawiona propozycja podziału gminy na 5 stałych obwodów 
głosowania na terenie gminy Poniec jest zgodna z przepisami ustawy Kodeks wyborczy.  
Proponowany podział nie wprowadza istotnych zmian granic obwodów określonych uchwałą 
Rady Miejskiej Ponieca nr XLIV/198/93 z dnia 15 lipca 1993 roku.  
 
Członkowie komisji po przeanalizowaniu zagadnienia  przyj ęli projekt uchwały 
w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz 
wyznaczenia  siedzib obwodowych komisji wyborczych na terenie Gminy Poniec. 

 
Ad.9. Sprawy organizacyjne. 
 
Przewodniczący Rady Jerzy Kusz    poinformował, że w  związku z zamrożeniem kwoty 
bazowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz wzrostem 
minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2013 roku konieczna jest korekta uchwały 
dotyczącej wysokości diet radnych.  
 
Członkowie komisji po zapoznaniu się z tematem  przyjęli  projekt uchwały w sprawie   
zmiany uchwały nr III/1512006 Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 18 grudnia 2006 roku 
w sprawie ustalenia wysokości diet dla Przewodniczącego Rady, Przewodniczących 
Komisji, ich Zastępców. 
 

 



Ad. 10. Po wyczerpaniu  porządku obrad posiedzenia  przewodniczący Komisji Piotr Jańczak 
i Przewodniczący Rady  Jerzy  Kusz   złożyli życzenia   radosnych i pogodnych świąt Bożego 
Narodzenia  
 
 
Protokółowała                                                                            Przewodniczący  Komisji 
Radomiła Repak                                                                                Piotr Jańczak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


